Realização                                                                                                                                                                                Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE TAPES
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua João Pessoa, 317– Centro – Tapes/RS - CEP 96.760.000

EDITAL DE N.º 005/2010

PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município

de Tapes/RS, nos termos do Edital de nº 002/2010, TORNA PÚBLICO, o presente edital para
divulgar o que segue:

1. Após correção eletrônica da Prova Objetiva desidentificada e respectivo Ato Publico de
Identificação divulga o RESULTADO DA PROVA OBJETIVA, conforme relatório de notas -
anexo deste edital -  que está divulgado no mural de publicações da Prefeitura Municipal e da
Secretaria Municipal de Assistência Social Cidadania Trabalho e Habitação bem como, em
caráter meramente informativo na internet, pelo site www.objetivas.com.br

2. Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, em conformidade

com item 6.7 do Edital de nº 002/2010, nos dias 11, 12 e 16/11/2010; os mesmos deverão ser
protocolados junto à Prefeitura Municipal de Tapes/RS, no horário de expediente.

Tapes(RS), 10 de novembro de 2010

EDIMAR MORAES SANTOS - Presidente do COMDICATA

ANEXO – RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com/docs/2010_relatorio_notas_prova_escrita_tapes_comdica.pdf